

**ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ**

Літинська селищна рада Вінницького району Вінницької області

19.02. 2024 року

с.м.т.Літин

№ 27

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 6 п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — **Особливості**), за предметом «**Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ**» (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) (далі — **Закупівля**).
2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — **Звіт про договір про закупівлю**), щодо **Закупівлі** в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до заявки відділу житлово-комунального господарства та комунального майна про внесення закупівлі до річного плану закупівель від 29.01.2024 року існує потреба у здійсненні Закупівлі.

Відповідно до пунктів 1, 3 Особливостей, ці Особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом (далі – замовники), із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням Особливостей.

Пунктом 10 Особливостей встановлено, що замовники, у тому числі централізовані закупівельні організації, здійснюють закупівлі товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, шляхом застосування відкритих торгів у порядку, визначеному Особливостями, та/або шляхом використання електронного каталогу для закупівлі товару.

Відкриті торги для проведення закупівлі за предметом «**Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ**» (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) були розпочаті 09.02.2024 року. Оголошення щодо закупівлі було оприлюднено в електронній системі закупівель за ідентифікатором UA-2024-02-09-000856-а.

Цей тендер був автоматично відмінений електронною системою закупівель відповідно до пункту 51 Особливостей через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником. Електронною системою закупівель автоматично оприлюднено інформацію про відміну тендеру та сформовано відповідний звіт про результати проведення процедури закупівлі UA-2024-02-09-000856-а від 17.02.2024 року.

Підпунктом 6 пункту 13 Особливостей встановлено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може

здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі відміни відкритих торгів через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з Особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

З огляду на зазначене, є підстави для здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»**, відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, а саме: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з Особливостями, у тому числі за лотом.

Таким чином, враховуючи норми Особливостей, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі та якнайшвидшого забезпечення потреби Літинської селищної ради, є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3(8) розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

На виконання вимог пункту 13 Особливостей є необхідність затвердити Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі (Додаток 1).

З огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, договору про закупівлю та всіх додатків до нього, а також Обґрунтування шляхом оприлюднення Додатка 1 до цього протоколу.

ВИРІШИЛА

1. Здійснити закупівлю за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп.6 п. 13 Особливостей.

2. Затвердити Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей (Додаток 1).

3. Оприлюднити в електронній системі Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі – Звіт) щодо закупівлі за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення договору.

4. Оприлюднити в електронній системі під час оприлюднення Звіту про договір про закупівлю з усіма додатками та Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі.

Уповноважена особа

Тетяна ЛУЧИНСЬКА

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Селищний голова

Літинська селищна рада
Вінницького району Вінницької області

Анатолій БИЧОК

19.02.2024 року

ОБГРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ**для здійснення закупівлі згідно з пп.6.п.13 Особливостей**

Відповідно до заявки відділу житлово-комунального господарства та комунального майна про внесення закупівлі до річного плану закупівель від 29.01.2024 року виникла потреба у проведенні закупівлі за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі).

Відповідно до пунктів 1, 3 Особливостей, ці Особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель (далі – закупівлі) товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом (далі – замовники), із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням Особливостей.

Пунктом 10 Особливостей встановлено, що замовники, у тому числі централізовані закупівельні організації здійснюють закупівлі товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, шляхом застосування відкритих торгів у порядку, визначеному Особливостями, та/або шляхом використання електронного каталогу для закупівлі товару.

Відкриті торги для проведення закупівлі за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) були розпочаті 09.02.2024 року. Оголошення щодо закупівлі було оприлюднено в електронній системі закупівель за ідентифікатором UA-2024-02-09-000856-а.

Цей тендер був автоматично відмінений електронною системою закупівель відповідно до пункту 51 Особливостей через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником. Електронною системою закупівель автоматично оприлюднено інформацію про відміну тендеру та сформовано відповідний звіт про результати проведення процедури закупівлі UA-2024-02-09-000856-а від 17.02.2024 року.

Підпунктом 6 пункту 13 Особливостей встановлено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі відміни відкритих торгів через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з Особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також

вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

З огляду на зазначене, є підстави для здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, а саме відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з Особливостями, у тому числі за лотом.

Отже, враховуючи норми Особливостей, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі та якнайшвидшого забезпечення потреби Літинської селищної ради, є необхідність та підстави провести закупівлю за предметом **«Щебенева суміш (фракція 0-40) для підсипки комунальних доріг Літинської селищної ТГ»** (Код ДК 021:2015 14210000-6 — Гравій, пісок, щебінь і наповнювачі) без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, а саме: шляхом укладення договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Уповноважена особа

Тетяна ЛУЧИНСЬКА